報道関係各位                                       2019 年 12 月 13 日

オンキヨー株式会社

‶マグネシウム振動板 BA ドライバ“搭載

オンキヨーのカスタムインイヤーモニターをリニューアルし先行受注開始

商品名 モデル名 希望小売価格（税抜） 発売予定時期

カスタムインイヤーモニター

IE-M1 79,800 円

2020 年 2 月上旬

IE-M2 99,800 円

IE-M3 139,800 円

IE-J1 69,800 円

IE-J2 89,800 円

IE-J3 129,800 円

オンキヨー株式会社（所在地：大阪市中央区、代表取締役社長：大朏 宗徳）は、カスタムインイヤーモニター

カテゴリーにおいて、当社開発のマグネシウム振動板を採用したバランスド・アーマチュアドライバ（以下、BA ドライバ）

を搭載した “シリーズ M” と、現行モデルを踏襲しながらデザインやコネクタなどのカスタマイズ性を拡大させた “シリー

ズ J” の 2 つの新シリーズを 2020 年 2 月上旬より販売開始しますので、お知らせいたします。

また、本商品は 12 月 14 日（土）、15 日（日）に秋葉原で開催される “ポタフェス 2019” に出展いたします

ので、ご来場の上ご確認ください。

“シリーズ M” では、2019 年 6 月 18 日にプレスリリース致しました当社開発のマグネシウム振動板を採用した BA

ドライバを搭載、特殊表面処理技術によりマグネシウムを「高剛性化」し、さらに素材特有の「高吸振性」を最大限引

き出すことで より滑らかで原音に忠実な音の再現。自然な聴き疲れしないサウンドをお届けします。更に、”シリーズ

M”、“シリーズ J” 共通の新仕様として、新たな世界観 8 色を加えた全 20 種類におよぶカラーバリエーション展開、

D 型/C型イヤホン形状そのものを選べる選択肢、汗対策やケーブル挿抜耐性に優れた estron社製 ”T2”コネクタ

を採用など、従来モデル以上にお客様の「自分らしさ」を叶えるオーダーメイドモデルです。

1．雑味の無いナチュラルなサウンドを奏でるマグネシウム振動版 BA ドライバモデル  [シリーズ M]

     “シリーズ M” (IE-M1, IE-M2, IE-M3)のサウンド特徴

ナチュラルで歪みの無い滑らかなサウンドのカスタム IEM を目指したシリーズ。 マグネシウム振動板 BA ドライバの採

用に併せ、ドライバ構成から使用するパーツ、設計思想に至るまでいちからスタート。コンデンサーやダンパーなどオー

ディオグレードのパーツを新たに投下し BA ドライバ毎の帯域をハンドリングすることでマグネシウム振動板のサウンドキ

ャラクターを活かし、全帯域つながりのよいバランスを実現。

< 新開発 “マグネシウム振動板”の優位性 >

新開発の BA 特殊表面処理技術によって、マグネシウム素材内部までセラミック層を浸透させることで更なる

高剛性を獲得し、BA ドライバ用振動板としては世界最薄*1 を実現しました。この製法により、高音域再生

を伸長させるだけでなく、マグネシウムが持つ「高吸振性」を最

大限引き出せるようになり 音源再生を阻害する金属固有

の鳴りを抑制し、より滑らかで自然な聴き疲れしない音の再

現を可能にしました。

*1 当社調べ（2019 年 12 月 1 日現在）

2．高解像度な中高音と豊かな低域で楽しめる BA ドライバモデル [シリーズ J]

”シリーズ J“ (IE-J1, IE-J2, IE-J3)のサウンド特徴

  高解像度な中高音と豊かな低域で楽しめることを目指したシリーズ。 BA ドライバを独自のフローティング機構

  で実装することにより、不要振動と共振を低減し、低域から高域まで輪郭を高めた明瞭な音を再生します。

上記のようなサウンドキャラクターの違いと併せ、以下の新たなカスタマイズ性を拡大することで、

単に商品を選ぶだけではなく、「パーソナルアイテムとして選び抜く」ことまで楽しんで頂きたいという思いです。

 3．カスタムを超えた”オーダーメイド” カスタマイズ要素を大幅追加  [シリーズ M, シリーズ J]

   ご自分にとって最適なオリジナリティあふれるカスタムイヤホンをオーダー頂けます。

①イヤホンの形状そのものを選択可能

  ・C 型クール：独自フォルムで耳の形状によくなじむスリムデザイン

  ・D 型フルシェル：所有する満足を感じる一般的なカスタム IEM の形状

いずれの形状も日本人の耳を知り尽くしたシバントス補聴器の「匠」技術者(オーダーメイド補聴器の出荷台数

80 万台*2 以上の実績)が お客様おひとりおひとり専用に設計しておりますので高い装着感評価をいただいてお

ります。 *2 シバントス 株式会社 調べ（2019 年 11 月現在）

②新たな世界観のカラーを 3 種類(8 色)加えた 全 20 色から選べるカラーバリエーション

  ・さらに ONKYO”ロゴカラー”の選択可能 (ゴールド、ホワイト、グレイッシュブルー)

  ・フェイスプレートとシェル部分の色を変える ”ツートン”も選択可能

【マグネシウム振動板と採用した BA ドライバ】

③コネクタ接続端子を選択可能

  ・高音質 挿抜耐性、防塵防水仕様 ”T2”(IP67 対応*4)

  ・汎用性の高い ”MMCX”

④新らたに 純正付属イヤホンケーブルとして estron 社製イヤホンケーブル(IP67*4) を採用。

      *4 IP67: 粉塵の侵入が完全に防護されている、規程の圧力、時間(水面下・15 ㎝〜1m、30 分間)で

水中に沒しても水が浸入しない。estron 社製ケーブル使用時。

■用途に応じて遮音性能を 3 タイプから選択可能

■抗菌加工でお手入れが簡単

■キャリングケースとクリーニングブラシを付属

※カスタムIEMは、ユーザーご自身の耳に合わせて成形するため、写真で使用しているユニバーサルデザインと実物が異なる部分が

あることをご了承下さい。

※部品入手が困難になるなどの事情により、事前のアナウンスや許可なく一部の仕様を変更する場合がございます。

■ショールーム”ONKYO BASE”にて “25 台数限定” テスト受注スタート

ONKYO BASE（秋葉原にある弊社ストア兼ショールーム）では本製品の実機展示及を予定しており、

期間内にご購入頂いた方に先行販売特典として「10％OFF キャンペーン」を開催します。

・対象モデル：IE-M1, IE-M2, IE-M3 (T2 コネクタ仕様 & 3.5mm ケーブル/L 字プラグ)

・受注期間：2019 年 12 月 14 日 1１時〜2019 年 1 月 31 日 20 時まで

               ※お渡し時期につきましては、最短で 2020 年２月上旬頃からを予定

※ONKYO BASE では耳型採取も行っております。

※販売期間については予定台数達成の状況により、予告なく期間を変更する場合がございますので、予めご了承ください。

製品の情報

     https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm

* T2 コネクタ は estron 社の商標、または登録商標です。

* 他のトレードマークおよび商号は、各所有権者が所有する財産です。

T2 コネクタ

https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm

 * 記載されているその他の会社名および製品・技術名・役務名等は、各社の登録商標または商標です。

【関連情報】

・マグネシウム振動板採用の BA ドライバーユニット今夏量産開始、ハイレゾ対応イヤホン今秋製品化、他社製

品受注も本格化（6 月 28 日発表）

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190628_PR_mgba_driver.pdf

・ハイレゾ再生に対応したマグネシウム振動板を使用したバランスド・アーマチュアドライバーの開発に成功、高付加

価値ヘッドホン/イヤホンビジネス拡大

 https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190618_PR_mgba.pdf

以上

※このリリースに関するお問い合わせ先※

・報道関係の方：オンキヨー株式会社

           マーケティング部    松本   TEL 03-6284-1382

ホームページ：http://www.jp.onkyo.com/

・お客様： オンキヨー カスタムインイヤーモニター専用窓口

       フリーダイヤル: 0120-565-517    一般電話: 050-3388-6836 ※有料番号です。

           平日 10:00 〜 18:00

        ※土曜日・日曜日・祝日・指定休業日を除きます。

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190628_PR_mgba_driver.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190618_PR_mgba.pdf
http://www.jp.onkyo.com/